

26 af 14. januar 1998, § 3, stk. 1, og efterfølgende frasiger sig hjælpen?»

Svar (25/11 99)

Socialministeren (Karen Jespersen):

Antallet af personer visiteret til hjælp i henhold til bekendtgørelse nr. 26 af 14. januar 1998, § 3, stk. 1 (det vil sige hjælp tildelt efter servicelovens § 71, stk. 1, der ydes midlertidigt, og hjælp efter servicelovens § 72, som ikke er omfattet af servicelovens §§ 28, 29, 77 og 84) opgøres af Danmarks Statistik en gang årligt i den sociale ressourceopgørelse, som er en spørgeskema-baseret undersøgelse i kommunerne.

Opgørelsen omfatter antallet af personer/husstande, der har modtaget hjælp i en eller flere perioder i løbet af det foregående kalenderår. Danmarks Statistik indsamler ikke oplysninger om antallet af personer, der efterfølgende frasiger sig hjælpen.

Socialministeriet har ikke kendskab til andre undersøgelser, der vil kunne anvendes til at besvare spørgsmålet.

Kommunernes Landsforening har overfor Socialministeriet oplyst, at foreningen ikke har oplysninger, der kan bidrage til at besvare spørgsmålet.

og en eventuel ægtefælles indkomstgrundlag, jf. bekendtgørelsens § 3, stk. 2-8.

Ifølge en foreløbig opgørelse fra Danmarks Statistiks sociale ressourceopgørelse i april 1999 modtog i alt 7.730 personer midlertidig hjælp efter servicelovens § 71, stk. 1, i en eller flere perioder i løbet af 1998.

I alt 1.190 personer modtog ifølge den foreløbige opgørelse i løbet af 1998 hjælp til lejlighedsvis afløsning efter § 72.

Socialministeriet har ikke kendskab til oplysninger om, hvor stor en andel af disse personer, der betalte for hjælpen på grundlag af deres indkomst. Det er heller ikke på det foreliggende datagrundlag muligt at foretage et skøn over antallet af betalere, idet Socialministeriet ikke har kendskab til oplysninger om indkomstforholdene for modtagere af hjælp efter §§ 71 og 72.

Kommunernes Landsforening har oplyst, at foreningen heller ikke er i besiddelse af oplysninger, der kan belyse, hvor stor en andel af de ovenfor nævnte personer, der har betalt for hjælpen på grundlag af deres indkomstforhold.

Spm. nr. S 566

Til justitsministeren (19/11 99) af:

Frank Aaen (EL):

»Vil ministeren oplyse status for den værnemågerkendelse, Revisionsudvalget i 1950 har afsagt over den A.P. Møller-dominerede virksomhed Industrisyndikatet, herunder årsagen til, at sagen trods indstilling fra Revisionsudvalget ikke har givet anledning til en tiltale efter de dagældende straffelove, og vil ministeren endvidere oplyse, om Justitsministeriet, den daværende rigsadvokat eller andre embedsmænd ved politiet og anklagemyndigheden har været inddraget i overvejelserne om tiltalefrafald over for virksomhedens ansvarlige ledelse og ejere?«

Spm. nr. S 525

Til socialministeren (17/11 99) af:

Jørgen Winther (V):

»Vil ministeren redegøre for, hvor mange personer der årligt tilbydes hjælp efter servicelovens §§ 71 og 72, og som i henhold til bekendtgørelse nr. 26 af 14. januar 1998, § 3, stk. 1, selv finansierer en del af udgifterne?«

Svar (25/11 99)

Socialministeren (Karen Jespersen):

Efter Socialministeriets bekendtgørelse nr. 26 af 14. januar 1998, § 3, stk. 1, opkræves betaling for midlertidig hjælp efter servicelovens § 71, stk. 1, og for hjælp efter servicelovens § 72, som ikke er omfattet af servicelovens §§ 28, 29, 77 og 84. Betalingen beregnes på grundlag af modtagerens

Svar (26/11 99)

Justitsministeren (Frank Jensen):

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Rigsadvokaten om en udtalelse - samt rettet henvendelse til Rigsarkivet med henblik på at få undersøgt, om der i Rigsarkivet opbevares sager for Justitsministeriet af